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Segítik a városokat.O
Haja, 1909. augusztus 12.

Az a két millió korona csak nem 
hagyja nyugodni az embereket. Mert 
hát olyan két millióról vagyon szó, 
amelynek a sorsáról határoztak és még 
sem tudják, mi történik vele.

A városok két milliójáról vagyon szó. 
Arról a sokat emlegetett 2 miiló koro 
náról, amelyet már réges-régen meg­
szavazott a törvényhozás a városoknak és 
amely már az állami költségvetés kere­
teibe is bele van illesztve, de még 
mindig nem tutija senki, hogy ki meny­
nyit kap, mi címen adják a pénzt a 
városoknak.

A nagy nyári pihenő ideje van most, 
amikor a kicsinyek és nagyok, vezérek 
és közkatonák abban tetszelegnek 
maguknak, hogy elhitetik az egész 
világgal, hogy ők most nem politizálnak, 
hanem pihennek. A lapok politikai hir 
rovata lapos, üres és szürke lett. Teljesen 
ellankadt minden érdeklődés, minden 
politikai kérdés iránt.

A nagy politikai bágyadtságba egy 
szerre pezsdülő élet került. Nem a 
bankkérdés, nem is az általános, egyenlő 
titkos szavazás keltette fel az emberek 
érdeklődését, hanem egy másik szintén 
nagyon fontos ügy.

A fővárosi lapok egyszerre csak el­
kezdtek írni, sokat írni a városok segí­
téséről. Persze, nem arról a segítésről 
van ezidÖszerint szó, amely gyökeresen 
talpra állítaná az ezer gonddal és bajjal 
küzködö városokat, hanem arról, amelyet 
úgy léiig-meddig alamizsnaként vetettek 
oda a vidéki központoknak. Azaz ez az 
alamizsnaszerü két millió is csak papi­
roson van meg egyelőre. Mert a városok 
eddig csak szárazon nyelnek.

Éppen arról beszéltek a fővárosi 
lapok, hogy a két millió aránylagos 
szétosztása nemsokára be fog következni, 
liz furcsa idő meghatározás. Azt szeret- 
nök már egyszer tudni, hogy hát mikor 
is lesz már az a nemsokára.

Értesüléseink azt adják hirül, hogy 
magában a belügyminiszter legintimebb 
köreiben sincsenek tisztában azzal az 
időponttal, amikor a városok a pénzhez 
jutnak. És érdekes, hogy ennek a húzás- 
halasztásnak nem a belügyminisztérium

az okozója. Egészen más okok idézik 
azt elő. Nevezetesen a városok és a 
városi tisztviselők között nincsen meg az 
egyöntetű megegyezés a szétosztás mi­
kéntjére

Két felfogás áll egymással szemben : 
Az egyik azt akarja, hogy engedjek át 
a pénzt a városoknak, hogy azok sza 
badon rendelkezzenek fölötte. Tetszés 
szerint használják fel. Tisztviselők java­
dalmazásának javítására, hasznos beru­
házásokra, avagy kultur intézmények 
létesítésére.

A másik érdekeltség már nem szabná 
meg ily széles mederben a városok 
jogait, határt szabna annak. A két 
millióból az egyes városokra eső, részt 
tisztán, kizárólag a tisztviselőknek jut­
tatná sőt van ennél még egy érdeke­
sebb felfogás is. Ez bizalmatlan a váro­
sok iránt és azt kivágja, hogy a tiszt­
viselők között való szétosztást már a 
belügyminiszter eszközölje úgy, hogy a 
városnak már előirassék az, hogy a 
beérkezett pénz állás és személy szerint 
mennyi, mekkora összeg jusson.

Hát szerény véleményünk szerint a 
legnagyobb igazságtalanság esnék meg 
némely városon, ha a két utóbbi kíván­
ság nyerne kielégítést. Baja ebben a/, 
esetben egyetlen fillérhez sem jutna és 
pedig egyszerűen azért, mert okos, 
modern felfogást tanúsított, arra az 
álláspontra helyezkedve, hogy csak jól 
fizetett tisztviselőtől várhatunk jó 
igazgatást. Ebből a szempontból kiin­
dulva rendezte tisztviselőinek a java­
dalmazását, úgy amint azt kevés város 
tette széles Magyarországon.

Áldozatkészségünk illusztrálására szol­
gálhat azon letagadhatatlan tény, hogy 
a tisztviselők fizetésének rendezése után 
ötvenhat százalékról hetvenhétre emel 
kedett a községi pótadó

Hát az meglehetősen igazságtalan 
dolog volna, ha a mi áldozatkészségünk­
nek az volna a jutalma, hogy két szék­
közül pad alá jutnánk, viszont a nálunk 
sokkal kedvezőbb viszonyok között levő 
városok részesülnének állami dotációban 
azért, mert hivatalnokaikkal szemben 
s z ü k m a r k u a k voltak.

Ezek a szempontok feltétlen megkö­
vetelik, hogy a kétmillió korona ese­
dékes részei a városoknak szabad

rendelkezésére bocsáttassák úgy, hogy 
azok ezt tetszés szerint használhassák 
fel.

Ez volna az igazság.

A Kígyós-ér
l'aja, 1909 augusztus II

Egy keskeny vizszallag húzóé ik végig 
Bácsmegye területén legészakibb határától, le 
a legdélibb részéig, a Ferenc csatornáig. Ezt 
a keskeny vizszallagot a Kigyós-eret mind­
eddig úgy ismerték az egész vármegyében, 
mint a mely a vármegye mezőgazdáira áldá­
sos, üdvös. A földmivelő nép állattenyésztés­
sel foglalkozó osztályának szinte nélkülözhe­
tetlen, mert ez az egyedüli vize azoknak a 
községeknek, amelyeken végig vonul. Kém, 
Kelsőszentiván, Borota, Dzsida, Csávoly, Bács- 
bokod és a bajai határ is gyakori hasznát látja 
a Kígyós érnek. Szárazabb időben ez az egye­
düli viz a földeken, amely a nagy szárazsá­
got enyhíti és itt úsztatják a legelő állatokat. 
Bácsbokodon még ipari célokra is felhasznál­
ják, amennyiben duzzasztó gátak segélyével 
a vizi erővel üzembem tartanak egy patak­
malmot.

Nem lehet tehát azt állítani, hogy a Kigyós- 
ér fölösleges és nélkülözhető volna. Legalább 
a városunk fölött levő községeknek nélkülöz­
hetetlen. Mégis, nehány nagybirtokos kezde­
ményezésére nehány esztendővel ezelőtt oly 
irányú akciót kezdettek, amely a Kigyős-ér 
lecsapolását célozza. A nagybirtokosok és 
néhány község mozgalmát értjük. Ezeknek a 
földjén vonul végig a Kigyós-ér, néhol széle­
sebb patakot képez és igy a lecsapolással 
nagy darab földterületet nyernének. Nagyobb 
darab földet használhatnának ki. Azonban 
disztingválni kell. Az érdekeltséget két felé 
kell osztani. A Baja fölöttire, a felső érdekelt­
ségre és a Baja alattira, az alsó érdekelt­
ségre.

A Baja fölölti résznek szüksége van arra, 
hogy a Kigyós-ér megmaradjon azon mód, 
amint mostan van, érintetlenül. A Baja alatti 
résznek viszont az az érdeke, hogy a viz 
lecsapoltassék és a viz alatt álló területek az 
agrikultura részére használhatóvá termékennyé 
tétessék. Nos, mi következik ebből, miként 
gondolkozik a logikus fő ?

Természetesen, nem is gondolkozhatik 
másképpen, minthogy a kinek szüksége van 
a vizre, az hagyja azt érintetlenül, viszont 
az, akinek útjában van, az csapoltassa le. 
Igen ám, de a vármegye urai nem igy gon­
dolkoztak. A leesapolás munkája nemcsak 
hasznot hoz, de természetszerűleg költséget 
is okoz. Ezt a költséget a minimumra szeret­
nék leszállít.mi. Hogyan lehet azt elérni? 
Egyszerűen úgy, hogy megalakítják a 
» Kigyós-ér lecsapoló társulatot* es belevonják 
mindazon községeket, amelyeknek a területén 
végig vonul a Kigyós-ér.
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A Baja fölötti községek nem kívánják, sót 
határozottan ellenzik a lecsapolást, mert az 
nemcsak kötelességet, de anyagi kárt is 
okozna. Ezen tehát úgy segítettek, hogy tavaly 
összehívták az érdekeltek közgyűlését Regő- 
cére, ott leszavazták a felső érdekeltséget és 
ezeknek minden ellenzése dacára kimondot­
ták a lacsapolást. A jó urak azt hitték, hogy 
ezzel már szépen el is van intézve a kis ügy. 
Csakhogy felső érdekeltség nem nyugodott 
meg a szavazásba, hanem alapos indokokra 
és erős érvekre támaszkodva megfelebbezték 
a határozatotok

A földmivelésügyi miniszter az igazság és 
a méltányosság alapjára helyezkedve kimon­
dotta, hogy akinek szüksége van a lecsapo- 
lásra, az csapoltasson és viselje is a költsége­
ket. akinek azonban arra nincsen szüksége, 
az ne csapoltasson és ne is költekezzék.

Ezen az alapon kikapcsolta Baját és a 
fölötte levő községeket a lacsapolás kötelezett­
sége és a költségviselés terhe alól.

A társulat legutóbb tartott közgyűlése tár­
gyalta a miniszternek ezen döntését Az urak 
erősen méltatlankodtak. Be hát ezt tehetik. 
Azzal nekünk sem ártanak, sem pedig költ­
séget nem okoznak. Mi megelégedéssel vesz- 
szük tudomásul az igazságos döntést.

Telefoiihirek.
Budapest, 1909. augusztus 12

A baja-bátaszéki vasúti vonal
megnyitása.

Mai híreink közt megemlékszünk arról, 
hogy a baja bátaszéki vonal forgalomba 
helyezése küszöbön áll. Emez értesülé­
sünket megerősíteni látszik azon Buda­
pestről jövő telefon jelentésünk, hogy a 
vasutat épitő vállalat a vonal miitan- 
rendőri bejárását kérelmezte s ezt a 
kereskedelemügyi miniszter el is ren­
delte. Ennek alapján — tudósitónk 
jelentése szerint - a mütanrendőri be 
járás 20 án, vagy 22 én fog megejtetni, 
melyet nyomon fog követni a hid es a 
vonal megnyitása.

A fiumei bankrablás.
A fiumei bankrablás elfogott tettesét: 

K i s e n i e v s z k y o jo s z  származású vil 
lanyszerelőt ma kihallgatta a rendőrség. 
Kisenievszky t a g a d t a ,  hogy a meg­
menekült bankrablókkal valamelyes

♦

összeköttetésben állana. Hogy valótlan­
ságot állít nyilvánvalóvá lett azáltal is, 
hogy a rabló lakásán m e g t a 1 á 11 á k 
a m e g m en e k ü 11 t á r s a i nak f é n y- 
képé t .  E fényképeket most, sokszoro­
sítják s megküldik az összes kikötőkbe, 
hogy az esetleg szökni akarókat letar­
tóztassák.

A spanyol forradalom.
Madridból jelentik, hogy a melillai 

harctéren egyre hátrább szorítják a 
mórokat. Tegnap is heves ütközet folyt 
le, melyben a spanyolok erős ágyú- 
tüzelé.óro a mórok számos halott és 
sebesült hátrahagyásával menekülni 
voltak kénytelenek

Lelövöldözött léghajósok.
Boroszlóból táviratozzak, hogy ott ma 

reggel egy francia léggömb jött keresztül a 
határon, melyben négy francia ült. A német 
határőrök erős puskatüzelést intéztek a lég­
gömbre, mire az kikötni volt kénytelen. Mire 
a léggömb földet ért, a léghajó utasai közül 
három meghalt, a negyedik pedig súlyosan 
megsebesült. Nincsen kizárva, hogy ez az 
incidens diplomáciai lépéseket fog maga után 
vonni.
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denevér.
Baja, 1909 augusztus 10

Hogy a mi közönségünk mennyire híjával 
van a zenei intelligenciának, a Denevér keddi 
előadásán tett róla tanúságot. Azt kevésbbé 
rójuk fel, hogy Strausznak ehez a pompás 
zenéjű darabjához kevesen jöttek el, de akik 
eljöttek sem viselkedtek úgy, mint ahogy 
kellett volna. A Denevér ouverture-jének 
előadása alatt u. i. olyan lármával diskurál- 
gatott a közönség, hogy az igazán több volt, 
mint tapintatlanság. Nagy városok színházai­
ban az ouverture-ök előadása alatt lezárják 
a színházba vezető ajtókat, nehogy a ki-be 
járók zavarják a halotti csöndben levő hall­
gatóságot az élvezetben s itt meg a hallgató­
ság csinál hangos beszédével skandalumot. 
Kis város vagyunk, no.

Az est nevezetessége régi, kedves ismerő­
sünknek: Polgár Károlynak fellépése volt, ki 
Eisensteint személyesítette. Polgárt circa 15 év 
óta láttuk utoljára, játéka azonban most is 
olyan finom, most is olyan előkelő, mint volt 
másfél évtizeddel ezelőtt. A közönség Polgárt 
a színpadra lépésekor meleg ovációban része­
sítette. Kaposi Józsa, (Rosalinda) mint mindig 
ezúttal is kivált temperamentumos játékával 
és gyönyörű énekével. Nem kevésbbé tetszett 
Haraszti Vilma Rosalinda szobaleánya szere­
pében és Csanádi Irma, ki Orloffszky herceg 
személyesítette. Kabos Gyula a részeg Krosch 
börtönőr szerepében olyan pompás alakítást 
nyújtott, hogy neki nagy jövőt jósolhatunk.

Dzrael.
Baja, 1909 augusztus 11.

A Bernstein-műfaj egyik hatalmas sikert 
elért színmüvét adták az este elég telt ház 
előtt. Jellemzője a darabnak egy és ugyanaz 
a többi Bernstein darabéval: lassú de biztos 
fokozása idegrendszerünk feszítésének a 
végletekig. Ezt a célt elérte nálunk is.

De Croucy hercegné (Halasi Mariska) fia, 
Thibault (Gôçon) a klubban megsérti sőt tettleg 
is bántja Gutliebet (Remete) egy öreg zsidót, ki 
valamikor az atyjának üzlettársa volt. 
Thibaultot e tettében az antiszemitizmus 
vezeti. Gutlieb szó nélkül tűri a sértést, sőt 
a párbaj is megtörtént volna ha későcb meg 
nem tudja az anyjától Thibault, egy remekül 
felépített jelenetben, hogy Gutlieb az édes 
atyja. Az utolsó felvonásban választania kell 
a halál és — Silvián páter (Solymosi,) a család 
gyóntató atyjának tanácsa: a kolostorba vonu­
lás között. Már-már az utóbbit választja, a 
mikor megjelenik Gutlieb és lebeszéli : okos, 
meggyőző szeretetteljes érvekkel küzd az ó 
ellenségei ellen. Thibault gondolkozásra vonult 
vissza és mérget iszik.

Halasi Mariskáról újat Írni nem is tudok : 
a darabnak az élén állott mindenben, mind­
végig vezetett. A II. fenvonás gyönyörű p tros 
jelenetében remekelt. Mindenben méltó társa : 
Gőzön, igen szépen kidolgozott szerepben 
mutatkozott be. Remete nem fogta fel helye­
sen a szerepét. Bernstein Gutlieb-ban elegáns 
pázsit, igazi világfit akart megrajzolni, mert 
ez elengedhetetlen kelléke annak, hogy ő, 
zsidó bankár létére, egy hercegnőt elcsábítani 
tudjon. Játékában azonban nem tudta bennük 
ezt azillúziót kelteni. Az összjáték azonban 
mind végigj kifogástalan maradt, a szereplők­
nek sok és lelkes taps jutott.

Heti m űsor :
Pénteken : Nincs elvámolni valója? 

i Bohózat.
I Szombaton: Boccaccio. Operett.

Vasárnap d. u. : GUI baba. Operett. 
i » » este: Az erdészleány. Operett.

N A P I I I I R I í K .
A baja— bátaszéki vonal megnyitása.
A városban elterjedt hirek szerint a 

b a ja —bátaszéki vasúti vonal m ütan­
rendőri bejárását e hó 22 én fogják 
megejteni. Ha e hir a valóságnak m eg­
felel, úgy  a vonalat szeptem ber 1 én 
minden bizonynyal át fogják adni a 
forgalom nak.

Esküvő. Komlósi József ináv. tisztviselő f.
hó 15-én d. e 11 órakor vezeti oltárhoz Ilever

■0

Arankát a bajai ág. ev. templomban.
Eljegyzés. Csibéimét Péter eljegyezte Folk- 

tnann Máriát, Folkmann Rudolf pénzintézet­
tulajdonos leányát Csávolyon.

Amikor a főszolgabíró mulat. Kellemet­
len incidens tartja izgalomban Aradot. A 
város egyik előkelő étiemben egy, tisztekből 
álló társaság mulatott; velük volt egy baj­
társuk felesége is. Később csatlakozott hoz­
zájuk a megye egyik főszolgabírója is. A fő­
szolgabíró valahol beborozott s ittas állapotá­
ban kivette az asztaluknál ülő úrnő kezéből 
férje sapkáját s abba beleköpött. A durva
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inzultus leirhatatlanul megdöbbentette a tisz­
teket, kik rögtön távoztak. —- Másnap vala­
mennyien provokáltatták a magáról megfeled­
kezett úriembert. A főszolgabiró hosszas 
tárgyalások után a társaság minden egyes 
tagjától ünnepies formában bocsánatot kért s 
ezzel az ügy békésen elintéződött. — így 
mulat egy főszolgabiró Szép kis luxusai 
vannak. Na ja, teheti

Vonat alá vetette m agát. A csütörtök 
este Budapestről Szabadka felé menő személy- 
vonat utasainak kínos jelenetet kellett végig 
nézni. A vonat elé egy 40—45 év körüli egyén 
vetette magát, mely fejét fejsze módjára leszelte. 
Személyazonosságát megállapítani eddigele
nem lehetett.

Szabadkáról megszökött egy Miladinovits 
Mihály nevű kenyérsütő pék és vele együtt 
Hint el Temerinből testvérje Miladinovits De­
meter kenyérsütő. Ezek a pékek Szerbiából 
jöttek át és eleg szép keresettel nagy forgal­
mat csináltak, de mert az újvidéki törvény­
szék hatóság elleni erőszak miatt 3 hónapra 
Ítélte őket s a büntetést most kellett volna 
megkezdeni, egyszerűen kereket oldottak. Ter­
mészetesen elfeledkeztek arról is, hogy a liszt- 
kereskedőket kifizessék. így tehát ezek búsul­
hatnak utána. A szabadkai rendőrség jelzése 
szerint nemcsak szabadkai lisztkereskedőket, 
de köztük egy óbecsei lisztkereskedőt is GOÜU 
korona erejéig megkárosítottak szökésükkel 
a titokban eltűnt kenyérsütők.

Uszkocsizó cigányok. A kánikula dacára 
nősülési kedvet kapott a bácsföldvári putri 
egyik lakója. A kiválasztott barna szépséget 
azonban szülői és papi áldás nélkül indította 
útnak a boldog vőlegény gyalogszerrel Temerin 
felé. Útközben fölvette kocsijára őket egy arra 
igyekvő péterrévei cigány. Gyorsan még sem 
haladhattak, mert utol érték a szökevényeket 
a szülők, s a találkozásnál nem is a szöktető, 
hanem a kocsis kapott ki, mert pártjára állt 
az uszkocsizni akaró lánynak S a inig a 
fogadatlan prókátort alaposan helybenhagyták, 
az alatt a szerelmes pár tovább állt.

A Nemzeti Szálloda te rraszán  naponta 
zeneestély. Minden kedd, csütörtök és vasárnap
Petrovácz hírneves tambura-zenekar ének- és 
tambura-zene hangversenyt tart. Naponta 
fagylalt, jegeskávé és mindennemű hűsítő 
italok.

Zeneestély. Danko Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart l’reimájer Pál nyári helyisé­
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel­
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.

KÖZGAZDASÁG.
Állatdijazás Bácsmegyében.

A »Bács-Bodrog vármegyei Gazdasági Egye­
sület* idei állatdijazásait a következőképen 
tartja meg: (Az esetleges változások fentartá- 
sával:) 1909. évi szeptember hó 5-én Cservcn- 
kán a községi elöljáróság és a gazdakör 
támogatásával lódijazást. 8-án Temerinben a 
községi elöljáróság, a tejszövetkezet és a 
gazdakör támogatásával szarvasmarhadijazást. 
12-én Garán a községi elöljáróság és a gazda­
kör támogatásával lódijazást. 26-án Dutiacsé- 
ben a községi elöljáróság és a gazdakör támo­
gatásával szarvasmarha- és sertésdijazást.

Október hó 3-án Apatinban a községi elöl­
járóság és a gazdakör támogatásával lódija- 
zást. lü-én Rácsban a községi elöljáróság és 
a gazdakör támogatásával lódijazást. 17-én 
Jánoshalmán a községi elöljáróság és a tej- 
szövetkezet támogatásával szarvasmardijazást. 
24-én Kishegyesen a községi elöljáróság és 
a tejszövetkezet támogatásával szarvasmarha- 
díjazást. A díjazásokhoz a m kir. fölJmivelés- 
ügyi minisztérium 4400 koronával járul hozza.

Az egyes díjazások részletes program inja a 
fenti községék elöljáróságától szerezhető he.

A dijak as esetleges változtatások fentar- 
tásával a következőképen vannak megálla­
pítva: Lovaknál: I. Anyakancák számára, 
melyek jól ápolt, erőteljes állapotban vannak 
és a jó tenyészállatok kellékeivel birnak : I. 
dij 80 kor., II. dij 60 kor., III. dij 40 kor., IV. 
dij 20 kor. 11. Három éves kancacsikók szá­
mára: I. dij 50 kor., 11. dij 30 kor., 111. dij 
20 kor. 111. Két éves kancacsikók számára :
I. dij 50 kor., II. dij 30 kor., III. dij 20 kor.
IV- Egy éves kancacsikók számára: 1 dij 
50 kor., II. dij 30 kor., III. dij 20 korona. A 
pénzdíjak összege 1 — 1 díjazáson 500 korona.
E dijakon kívül még a m. kir. földmivelés- 
ügyi miniszierium által adományozandó ok­
levelek fognak kiadatni. — Pénzdíjakra csak 
kisgazdák tarthatnak igényt, inig nagytenyész­
tők, gazdatisztek és testületek oklevelet kapnak.

Szarvasmarháknál. Tehenek : I. díj 80 kor..
II. dij 60 kor., III. dij 50 kor., IV- dij 20 kor.-
V- dij 4 á 10— 40 kor. Üszők: 1. dij 80 kor..
II. dij 60 kor., III. dij 50 kor., IV. dij 20 kor.,
V- dij 4 á 10=40 kor.

Sertéseknél: Tenyészkocákkal együtt a ma­
lacok is bemutatandók. Összdij egy-egy díja­
zásnál 100 kor.

A dijakon kívül az egyesület által adomá­
nyozandó oklevelek fognak kiadatni. Pénz­
díjakra és eszközökre csakis kisgazdák tart­
hatnak igényt, mig nagytenyésztők, gazda­
tisztek és testületek oklevelet kapnak.

Az állatdijazásokra csakis az egyesület tagjai 
vezethetik fel állataikat. Csakis saját nevelésű 
állatok vezethetők elő. Lovak tekintet nélkül 
azok fajtáira, szarvasmarhák csakis bonyhádi 
piros-tarka jellegűek állíthatók ki.

Az állatok a dijazás megkezdte előtt leg­
alább 2 órával a helyszínére odavezetendők.
A helyszínén időző bizottság az állatok el­
helyezéséről gondoskodik.

A díjazáson bemutatott állatok megbirálását, j 
valamint az odaítélt dijak kiosztázát egy a 
helyszínén megalakult bizottság eszközli.

A pályázatban csak azon tenyésztők vehet­
nek részt, kik bélyegtelen hatósági bizonyít­
vánnyal igazolják, hogy az anyaállatok és 
növendékek saját tenyésztésüek.

Szarvasmarháknál és sertéseknél a gazda­
körök vagy tejszövetkezet által kiállított iga­
zolvány is elegendő.
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SogédsBPrküHztő : i; Kiadóhivatal :
KÖDÖK KÁROLY.  WAGNER ANYA

: l c ö n y  v k o r o s k o d ó s ú b F n

öjcerkü.sztőöég telefon száma : 101. 
Kiadóhivatal telefon száma : .ih.

( €  m i » » ,-.  ' i w i r o

Búza
Rozs
Zab

Határidő üzlet
Haja, D)09. augusztus 12.

aug.-ra 13 K 59 okt.-ra 13 K 77
» 9 K 86 októberre 9 K 35
0 7 » 49

Kukorica » 7 » 55 szept.-re 6 » 98
Az árak 50 kg.-ként értendők.

Egy harminc óv óta fennálló liszt ŐS
mészkereskedés átadó esetleg az üzlet­
helyiség két nagy padlózott raktárhelyi­
séggel kiadó. — Hol, megmondja a

kiadóhivatal.

8165. szám.
1909. » I k \ i.

0

Árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásin ró,ság, mini t «-lók könyvi

hatóság közhírré t eszi, hogy az árverést
dr. Kelemen József hajai ügyvéd által képviselt
Tralikánl Károly bajai lakos javára, Millier József
és neje Elmer Rozália garai lakosok ellen 17oO
korona tőke. ennek 1907. évi augusztus hó 12. 
napjától járó 5% kamatúi, és 184 korona 9<>

e.r eddigi, 12 korona ezúttal megállapított és 
a még felmerülendő költségeknek, nemkülön­
ben csatlakozott és dr. kisebből Zsigmond bajai 
ügyved által képviselt Bank és váltóüzlet 
Gr miau g J. Lipót bajai cég végrehajtató 100 
korona és jár. és dr. Boros József bajai ügyvéd 
allai képviselt Túri Adáin és társai végrehaj­
tatok 2o9 korona és jár. dr. Kelemen József 
bajai ügyvéd által képviselt Traíikánt Károly 
684 korona 12 lid. dr.lvelemen József bajai 
ügyvéd állal képviselt Farkas M. kereskedő 52 
korona és jár. dr. Fodor Sándor kecskeméti 
ügyvéd által képviselt Első alföldi Cognakgyár 
Részvénytársaság 203 korona 43 fillér és jár. 
dr Kelemen József ügyvéd által képviselt, Heller 
Jakab 169 korona és jár. követelésük kielégítése 
végeit az 1881. é\i LX. t.-ez. 144. és a követ­
kező §8-ai éneimében, valamint az 1908 évi 
XLI. t.-cz. 2L §-a alapján a szabadkai kir. 
törvényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területen lévő a garai 1775 számú betétbeni A. 
I. I. sorsz.1311. hrszám 405 ö. i. számú vég­
rehajtást szenvedők nevén álló házas boltelekre 
4000 korona kikiáltási urban ezennel elrendeli 
es annak Gara községházánál 1909 é v i
o k t ó b e r  hó 27- ik  n a p j á n a k  d é l e l ő t t i  
10 ó r á j á t  kitűzi.

Árverezők a kikiáltási ár |()% át kész­
pénzben vagy évadékképes papírokban a kikül­
dött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételarat bárom egyenlő rész- 
leiben és pedig az első részletet 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
mindég az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított, de mégis az árverés napjától járó 5% 
kamataival együtt a bajai m kir. adóhivatal, 
mini bírói letétpénztárnál, az ide két példány­
ban és kellő lehetőkkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számitta- 
tik be.

A részletes árverési teltételek ezen kir. janis- 
bíróság mini llkvi. hatóság irattárában és Gara 
községházánál megtekinthetők.

Baja, 1909. évi augusztus hó 4 napján.
Temmer,
kir. járásbiró.

Jókai Mór utca 14 szánni házban három 
szoba, tágas, zárt lolyosó, konyha, öles 
kamra, fáskamra és külön padlással bin)

utcai lakás
november l óin kiadó 

Az érdeklődtök felvilágosítást nyerhetnek#r

Dr NYÍR AT Y JÁNOS
ügyvédi irodájában.

>1 ü l  t "  f J  g > tdl (JhMi

Korcsmárosok és bortermelők
figyelmébe !

Az uj bortörvény szerint minden 
bortermelő és kimérő által vezetni

kötelezett

Bornyilvántartási könyv
több évi használatra készítve, bekötve
I korona 20 fillér árban beszerezhető :

Nánay Lajos könyvnyomdájában
RAJÁN.
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Szent Antal utca 36 ik számú, Koller- 
féle sarokházban, ujonan alakított, fes 
tett és mázolt 8 utcai szoba, fűthető, 
tágas folyosóval (ixni), gázbevezetés, 
három konyha, kamrák, nagy pince, is 
táló, félszer és magtár, úgy tágas udvar 
és nagy kerttel egészben, vagy részben

is azonnal

posztó, vászon, selyem, rofös és divatáru
kereskedése

esetleg a ház egészben, vagy parcel
lázva több részletben is

Ugyanott egy amerikai rendszerben 
épült jégveremben 100 kocsi jég szintén

e l a d ó .

és vesszőről nagy képes árjegyzéke­
met ingyen és bérmentve küldöm meg, 
a ki címét tudatja. Ezen könyvet még 
az is kérje, a ki rendelni nem akar, 
mert sok hasznos tudnivalót tartalmaz.
Gyökeres oltványokból, amerikai és európai 
sima és gyökeres vesszőkből, a világhírű 

Delaware-ből i 1 * millió készlet.
Olcsó ár és pontos kiszolgálás.— Cim:
Szűcs Sándor fia szölótelepe

Bihardiószeg.

A gróf Battyányi Lajos-utca 13. számú 
házban 3 szoba, konyha, éléskamra, fás

kamra és padlásból álló

november hó 1 éré kiadó1 
Az érdeklődök felvilágosítást

nyerhetnek :
Dr. NYIRATY JÁNOS

ügyvédi irodájában.

B A d A f ' i
van.
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kellő iskolai képzettséggel, felvesz :
. WAGNER ANTAL könyvkereskedő

azonnal felvétetik: 
D R E S C H E R  G Y U L A

' \ • •
Bernek hang ! 
O l c s ó  ár akE

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással biró

érdeklődői

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Nyomatott  Náuay Lajosnál Baján

I „Bajai Független Ujság“ 1 ÍK)9. augusztus 13




